
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Terça-feira •  10 de março de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 521

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2020) ............................................................................ 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020) ......................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2020) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020) ............................................................ 5
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020) ............................................................. 6



Terça-feira
10 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 521

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o SENHOR: LAURENCIO PEREIRA ADORNO, inscrito 

no CPF Nº 620.758.535-68, com valor global da proposta: R$ 17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 100/2020. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA CONFECÇÃO DE BONECOS DE JUDAS 
CONTENDO FOGOS DE ARTIFICIO NA SUA COMPOSIÇÃO EM COMEMORAÇÃO 
AO TRADICIONAL QUEIMA DE JUDAS EM COMEMORAÇÃO A SEMANA SANTA A 
SER REALIZADA NO DIA 11 DE ABRIL DE 2020, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO:09/03/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Terça-feira
10 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 521

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020)

                                  ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

ERRATA 
AVISO LICITAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2020 
 
ONDE SÊ-LHE: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PÃES, CARNES E CONGELADOS 
E HORTIFRÚTI PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR 
PARA ANO LETIVO DE 2020 DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. SESSÃO: 14/03/2020, às 08H00MIN. TIPO: 
Menor Preço por Lote, Demais Informações e Copias do Edital 
poderão ser adquiridos no Setor de Licitações de segunda a 
quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, Nº 
150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 08h00minh às 12h00min, ou 
por e-mail: licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTÔNIO 
JOÍLSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
LEIA-SE: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PÃES, CARNES E CONGELADOS E 
HORTIFRÚTI PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR 
PARA ANO LETIVO DE 2020 DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. SESSÃO: 16/03/2020, às 08H00MIN. TIPO: 
Menor Preço por Lote, Demais Informações e Copias do Edital 
poderão ser adquiridos no Setor de Licitações de segunda a 
quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, Nº 
150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 08h00minh às 12h00min, ou 
por e-mail: licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTÔNIO 
JOÍLSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 



Terça-feira
10 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 521

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2020)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2020 

CONTRATO N° 084/2020 
 
A Prefeitura de Pé de Serra, Bahia, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação da EMPRESA: GETULIO MAIA COSTA NERIS - 
ME, inscrito no CNPJ N° 34.318.161/0001-40. que tem por OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO 
ARTÍSTICA DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DA BANDA ARREIO DE OURO, PARA 
COMEMORAÇÃO DA TRADICIONAL XXV FESTA DE VAQUEIROS A 
SER REALIZADO NOS DIAS 28 E 29 DE MARÇO DE 2020 NO 
POVOADO DE SANTO AGOSTINHO NO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA, em favor da EMPRESA: GETULIO MAIA COSTA 
NERIS - ME, inscrito no CNPJ N° 34.318.161/0001-40. DATA: 
10/03/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e 
oito mil reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 
 



Terça-feira
10 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 521

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2020 

 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o Art. 38, VII da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações, resolve Homologar a Inexigibilidade de Licitação tendo por 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRODUÇÃO ARTÍSTICA DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DA BANDA ARREIO DE OURO, PARA 
COMEMORAÇÃO DA TRADICIONAL XXV FESTA DE VAQUEIROS A 
SER REALIZADO NOS DIAS 28 E 29 DE MARÇO DE 2020 NO 
POVOADO DE SANTO AGOSTINHO NO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA, em favor da EMPRESA: GETULIO MAIA COSTA 
NERIS - ME, inscrito no CNPJ N° 34.318.161/0001-40. VALOR: R$ 
28.000,00 (vinte e oito mil reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
10 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 521

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2020 

 
O Prefeito de Pé de Serra ratifica o Processo Administrativo, que tem 
por OBJETO: A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DA BANDA ARREIO DE OURO, PARA 
COMEMORAÇÃO DA TRADICIONAL XXV FESTA DE VAQUEIROS A 
SER REALIZADO NOS DIAS 28 E 29 DE MARÇO DE 2020 NO 
POVOADO DE SANTO AGOSTINHO NO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA, de acordo com o Art. Art. 25, inciso II, da Lei Federal 
Nº 8.666/93.  EMPRESA: GETULIO MAIA COSTA NERIS - ME, 
inscrito no CNPJ N° 34.318.161/0001-40. RECURSO 
ORÇAMENTÁRIO: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.501 - PROJETO 
ATIVIDADE: 2.003 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 - 
FONTES DE RECURSOS: 00-10-24. CONTRATADO: GETULIO 
MAIA COSTA NERIS - ME, inscrito no CNPJ N° 34.318.161/0001-40. 
DATA: 10/03/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. VALOR: R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2020)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020)



		2020-03-10T18:59:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




